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Vendimi VENDIME DhE RREgULLoRE Buletini Zyrtar

Nr. Datë pëRMBAJTJA Vëllimi Numër

01 25.01.2006 për miratimin e deklaratës së politikës monetare të Bankës 
së Shqipërisë për gjashtëmujorin e dytë të vitit 2005 8 1

02 25.01.2006
për miratimin e rregullores “për ekspozimin e 
vlerave numizmatike në Bankën e Shqipërisë 

dhe administrimin e ruajtjen e tyre”
8 1

03 25.01.2006
për dhënien e miratimit paraprak të licencës për të 
ushtruar veprimtari bankare, bankës së propozuar 

“Banka e parë e Investimeve – Shqipëri sh.a.”
8 1

04 25.01.2006 për caktimin e kontrollorëve të jashtëm për 
auditimin e aktivitetit të Bankës së Shqipërisë 8 1

05 08.02.2006
për një ndryshim në rregulloren “Mbi procedurat 
e ndërhyrjes së Bankës së Shqipërisë në tregun 

e brendshëm të këmbimeve valutore”
8 2

08 08.02.2006 për miratimin e deklaratës së Bankës së Shqipërisë 
“Mbi stabilitetin e sistemit financiar në Shqipëri” 8 2

09 08.02.2006 për miratimin e dokumentit “për misionin e Mbikëqyrjes” 8 2

11 08.02.2006 për prokurimin e drejtpërdrejtë të blerjes së 
karburantit, për nevoja të Bankës së Shqipërisë 8 2

12 22.02.2006 për miratimin e “Raportit të politikës monetare 
për muajin janar të vitit 2006” 8 3

13 22.02.2006 për miratimin e rregullores “për nxjerrjen e akteve juridike” 8 3

14 22.02.2006

për një ndryshim në vendimin nr.79, datë 
31.10.2005 të këshillit Mbikëqyrës “për përcaktimin 
e strukturës organizative dhe numrin e punonjësve 

në organikë të Bankës së Shqipërisë”

8 3

19 15.03.2006 për emërimin e Drejtorit të Departamentit të 
Teknologjisë së Informacionit të Bankës së Shqipërisë 8 4

20 15.03.2006 për lirimin nga detyra të Drejtorit të Departamentit 
të Emisionit të Bankës së Shqipërisë 8 4

21 15.03.2006 për emërimin e Drejtorit të Departamentit 
të Emisionit të Bankës së Shqipërisë 8 4

24 12.04.2006
për një ndryshim në vendimin nr. 79, datë 31.10.2005 
“për përcaktimin e strukturës organizative dhe numrin 
e punonjësve në organikë të Bankës së Shqipërisë”

8 4

31 03.05.2006 për miratimin e opinionit të Bankës së Shqipërisë “Mbi 
gjendjen e ekonomisë në tremujorin e parë të vitit 2006” 8 4

32 03.05.2006
për miratimin e rregullores “për përdorimin e 

teknologjisë së informacionit dhe të komunikimit në 
subjektet e licencuara nga Banka e Shqipërisë”

8 4

33 03.05.2006

për miratimin e transferimit të pronësisë së 80 për qind të 
aksioneve në kapitalin aksioner të Bankës Italo-Shqiptare 

sh.a., nga Ministria e Financave e Republikës së Shqipërisë 
dhe Capitalia S.p.a, Itali, tek Sanpaolo IMI S.p.A, Itali

8 4
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37 24.05.2006 për miratimin e “Raportit të politikës monetare 
për muajin prill të vitit 2006” 8 5

38 24.05.2006

për miratimin e transferimit të pronësisë së 60 për qind 
+ 2 aksione të aksioneve në kapitalin aksioner të Bankës 
kombëtare Tregtare sh.a., nga kent Bank / Bayindir Bank 

A.S. tek Çalik-Seker konsorsiyum Yatirim A.S., Turqi

8 5

40 24.05.2006 për emërimin e Drejtorit të Departamentit 
të Statistikës të Bankës së Shqipërisë 8 5

41 24.05.2006 për “prokurimin e drejtpërdrejtë” me kandidatin kostare, 
për realizimin e shërbimit catering në Bankën e Shqipërisë” 8 5

46 28.06.2006 për miratimin e “Raportit të politikës monetare 
për muajin maj të vitit 2006” 8 6

48 28.06.2006 për refuzimin e transferimit të pronësisë së aksioneve 
në kapitalin aksioner të Bankës Credins sh.a. 8 6

52 12.07.2006
për rritjen e përqindjes së interesave të 

marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta 
të riblerjes nga Banka e Shqipërisë

8 7

53 12.07.2006 për “Disa ndryshime në strukturën 
organizative të Bankës së Shqipërisë“ 8 7

56 26.07.2006 për miratimin e “Deklaratës së politikës monetare të Bankës 
së Shqipërisë për gjashtëmujorin e parë të vitit 2006” 8 8

58 26.07.2006 për shtypjen e kartëmonedhës shqiptare, me kurs ligjor 8 8
59 26.07.2006 për rishtypjen kartëmonedhës shqiptare, me kurs ligjor 8 8

60 26.07.2006 për miratimin e rregullores “për shërbimin 
bibliotekar në Bankën e Shqipërisë” 8 8

61 30.08.2006 për miratimin e “Raportit të politikës monetare 
për muajin korrik të vitit 2006” 8 9

62 30.08.2006 për miratimin e deklaratës së Bankës së Shqipërisë 
“Mbi stabilitetin e sistemit financiar në Shqipëri” 8 9

63 30.08.2006

për miratimin e transferimit të pronësisë së 11.25 për 
qind të aksioneve në kapitalin aksioner të bankës 

procredit sh.a., nga Banka Evropiane për Rindërtim 
dhe Zhvillim tek procredit holdomg A.g., gjermani

8 9

64 30.08.2006 për miratimin e rregullores “për procedurat 
e botimeve në Bankën e Shqipërisë” 8 9

65 30.08.2006 për miratimin e rregullores “Mbi organizimin 
dhe funksionimin e komitetit të Investimit” 8 9

66 30.08.2006 për miratimin e udhëzimit “Mbi mënyrën e llogaritjes së 
fiksit të kursit të këmbimit të lekut në Bankën e Shqipërisë” 8 9

68 13.09.2006 për një ndryshim në rregulloren “për mbikëqyrjen e 
shoqërive të kursim - kreditit dhe të unioneve të tyre” 8 10

69 13.09.2006 për një ndryshim në rregulloren “për administratorët 
e bankave dhe të degëve të bankave të huaja” 8 10

70 13.09.2006 për disa ndryshime në udhëzimin “për 
kapitalin rregullator të bankës” 8 10

72 13.09.2006 për miratimin e “Raportit të politikës monetare 
për muajin gusht të vitit 2006” 8 10
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74 11.10. 2006
për një shtesë në rregulloren “për transparencën dhe 
konfidencialitetin në Bankën e Shqipërisë”, miratuar 
me vendimin nr. 53, datë 21.06.2000 i ndryshuar

8 11

75 11.10. 2006
për miratimin e rregullores “Mbi procedurat e 
ndërhyrjes së Bankës së Shqipërisë në tregun 

e brendshëm të këmbimeve valutore”
8 11

76 25.10.2006 për miratimin e opinionit të Bankës së Shqipërisë “Mbi 
gjendjen e ekonomisë në tremujorin e tretë të vitit 2006” 8 12

78 25.10.2006 për “politikën e sigurisë së informacionit” 8 12

79 25.10.2006
për miratimin e transferimit të zotërimit të tërthortë në 
masën 71.79 për qind të kapitalit aksioner të bankës 

Emporiki Shqipëri sh.a., tek Credit Agricol Sh.a., Francë
8 12

80 25.10.2006
për disa ndryshime në rregulloren “për 

dhënien e licencës, për të ushtruar veprimtari 
bankare në Republikën e Shqipërisë”

8 12

81 15.11.2006 për miratimin e rregullores “për procedurat 
e prokurimit në Bankën e Shqipërisë” 8 13

83 15.11.2006 për miratimin e  rregullores “Mbi organizimin e 
kleringut të çeqeve në lekë në Bankën e Shqipërisë” 8 13

84 15.11.2006 për emërimin e Drejtorit të Departamentit të Marrëdhënieve 
me Jashtë, Integrimit Evropian dhe komunikimit 8 13

85 15.11.2006 për lirimin nga detyra të Drejtorit të Departamentit 
të kërkimeve të Bankës së Shqipërisë 8 13

87 30.11. 2006 për miratimin “Raportit  të  politikës  monetare  
për  muajin tetor të vitit  2006” 8 14

88 30.11. 2006
për rritjen e përqindjes së interesave të 

marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta 
të riblerjes nga Banka e Shqipërisë

8 14

93 13.12.2006 për miratimin e rregullores “Mbi marrëveshjet 
e riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes” 8 15

94 13.12.2006

për disa ndryshime në “kontratën - Tip për marrëveshjet 
e riblerjes dhe të anasjellta të riblerjeve të letrave me 

vlerë”, miratuar me vendimin nr.13, datë 09.02.2005 
të këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë

8 15

95 13.12.2006
për miratimin e disa karakteristikave të 

konfigurimit të kartëmonedhës shqiptare me 
vlerë nominale 2000 lekë, me kurs ligjor

8 15

96 27.12. 2006 për miratimin e “Raportit të politikës monetare 
për muajin nëntor të vitit 2006” 8 15

98 27.12. 2006 për miratimin e “Dokumentit të politikës 
Monetare  për vitin 2007” 8 15

99 27.12. 2006 për miratimin e rregullores “Mbi llogaritjen e normave 
fikse të interesit në tregun ndërbankar të parasë” 8 15

101 27.12. 2006
për disa ndryshime në rregulloren “për administrimin e 
rrezikut të kredisë”, miratuar me vendimin nr.52, datë 

14.07.2004 të këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë
8 15
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102 27.12. 2006
për disa ndryshime në vendimin e këshillit Mbikëqyrës 
nr. 75, datë 06.09.2000 i ndryshuar “për miratimin 

e formularëve të Sistemit Raportues të Unifikuar”
8 15

103 27.12. 2006

për disa ndryshime në rregulloren “Mbi kushtet 
e veçanta të punës së Bankës së Shqipërisë”, 

miratuar me vendimin nr. 17, datë 26.02.2003 
të këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë

8 15
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Botuar nga: Banka e Shqipërisë, Sheshi “Skënderbej”, Nr.1, Tiranë.
Tel : 355-4-222230; 235568; 235569;

Faks : 355-4-223558
www.bankofalbania.org

E-mail: public@bankofalbania.org
Shtypur në Shtypshkronjën e Bankës së Shqipërisë.

Tirazhi : 340 kopje


